PROTOKÓŁ Nr 6/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 26 maja 2015 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Tomasz Mirkowski.
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak
Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał, czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2015 rok.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne oraz w zakresie zmiany ogólnych ustaleń dotyczących warunków zabudowy w terenach o funkcji rolnictwo z zabudową zagrodową.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości samodzielnego lokalu użytkowego oznaczonego nr 2 z przynależnymi do tego lokalu pięcioma garażami wraz z udziałem wynoszącym 31263/140436 we wspólnych częściach budynku i działce nr 1323 w obrębie 2 miasta Biała Rawska.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 118 o pow. 0,11 ha położonej we wsi Niemirowice.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 1/1 o pow. 0,0064 ha, 2/1 o pow. 0,1394 ha, 3/1 o pow. 0,0424 ha położonych we wsi Stanisławów.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Rosławowice oznaczonej numerem ewidencyjnym 277 o pow. 0,18 ha i 279 o pow. 0,19 ha.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Biała Rawska do realizacji projektu nr WND-POKL.09.01.01-10-089/15 pn. Doposażenie oddziałów przedszkolnych w Gminie Biała Rawska” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.1 – „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2014. 
11. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Biała Rawska za 2014 rok.
12. Przyjęcie protokołu nr 2/15 z dnia 13 stycznia 2015 r. oraz protokołu nr 3/15 z dnia 20 lutego 2015 r.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2015 rok. Poinformowała, że zmiany budżetu i w budżecie dotyczą: zwiększenia dochodów z tytułu wprowadzenia do budżetu dotacji z WFOŚiGW dotyczącej roku ubiegłego dla szkoły podstawowej w Starej Wsi i Lesiewie na utworzenie pracowni przyrodniczej i ogródka dydaktycznego w wysokości 61 800,00 zł, natomiast zmniejszeniu ulega dotacja unijna z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację SUW w Teodozjowie o kwotę 155 087,00 zł z uwagi na mniejszą wartość zadania po przetargu, dotacja po zmianach wynosi 367 232,00 zł. W wydatkach zmiany dotyczą przesunięcia kwoty 45 000,00 zł z wydatków bieżących na drogach do wydatków inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej, którą  należy wytypować z Programu Przebudowy Dróg Gminnych na terenie gminy Biała Rawska, aby w roku 2016 była możliwość uzyskania dotacji z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Kolejną zmianą w wydatkach jest zwiększenie o 25 000 zł środków na zakup nieruchomości w Niemirowicach od Spółdzielni Mleczarskiej, a w dziale 900 zmianie ulega wartość zadania Modernizacja SUW w Teodozjowie do kwoty 863 651,00 zł w roku bieżącym, zmianie ulegają źródła finansowania tej inwestycji, które pokazane są w załączniku nr 3 do projektu uchwały – zwiększa się środki budżetu o 31 159,00 zł, natomiast zmniejsza się środki z kredytu i pożyczki o 253 169,00 zł oraz środki z dotacji o 155 087,00 zł. Zmniejszenia wydatków dotyczą zmniejszenia środków na opracowanie projektu technicznego remontu SP w Babsku o kwotę 24 550,00 zł.  

Proponowane zmiany powodują zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego o kwotę 283 390,00 zł, deficyt po zmianach wynosi 3 244 610,00 zł. 

Planowane zadłużenie na koniec roku wg prognozy na dzień proponowanych zmian budżetowych wyniesie 13 934 272,66 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję na temat wytypowania drogi z Programu Przebudowy Dróg Gminnych na terenie gminy Biała Rawska, na przebudowę której należy opracować dokumentację. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że temat ten był przedmiotem dyskusji na Komisji Edukacji, na której wytypowana została droga  Rzeczków – Błażejewicach – Niemirowice. Analizując wszystkie ujęte w Programie Przebudowy Dróg Gminnych na terenie gminy Biała Rawska drogi ta jest najbardziej wykorzystywaną drogą, ponadto uregulowany jest stan prawny całego odcinka drogi przewidzianego do remontu i może uzyskać wysoką punktację przy ocenie wniosku.  
Radny Kazimierz Romański zwrócił uwagę, że droga ta jest w bardzo złym stanie, za wykonaniem remontu przemawia między innymi fakt, że przy drodze tej znajduje się szkoła i jeździ tamtędy autobus szkolny.

Radny Andrzej Walczak zgłosił wniosek o wytypowanie drogi Rzeczków – Błażejewicach – Niemirowice.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Andrzeja Walczaka.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli w/w wniosek.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2015 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.4
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne oraz w zakresie zmiany ogólnych ustaleń dotyczących warunków zabudowy w terenach o funkcji rolnictwo z zabudową zagrodową. Następnie Zastępca Burmistrza przedstawił proponowane zmiany mpzp. Zmiana obszaru wsi Białogórne, przy drodze prowadzącej do miejscowości Biała Wieś dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na zabudowę zagrodową, w miejscowości Koprzywna wnioskodawca ma w planach wybudowanie przechowalni owoców, jednak do tego konieczna jest zmiana przeznaczenia terenu. Zmiana w miejscowości Wólka Lesiewska dotyczy dopuszczenia zabudowy zagrodowej na wniosek mieszkańca. Cała procedura związana z uzgodnieniami projektu zmiany mpzp została dokonana, w związku z powyższym został przygotowany projekt przedmiotowy uchwały.

Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Tomasz Mirkowski. Liczba obecnych radnych 7 osób.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Radny Andrzej Walczak zapytał jakie gmina poniesie koszty w związku z planowanymi zmianami mpzp. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że wydatki gminy ujęte w uzasadnieniu wynikną w przyszłości jeżeli faktycznie zostaną przeprowadzone zmiany przez mieszkańców  oraz jeżeli wpłyną wnioski np. o budowę dróg.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne oraz w zakresie zmiany ogólnych ustaleń dotyczących warunków zabudowy w terenach o funkcji rolnictwo z zabudową zagrodową
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.5
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości samodzielnego lokalu użytkowego oznaczonego nr 2 z przynależnymi do tego lokalu pięcioma garażami wraz z udziałem wynoszącym 31263/140436 we wspólnych częściach budynku i działce nr 1323 w obrębie 2 miasta Biała Rawska. Poinformował, że przedmiotem uchwały jest zajęcie całości budynku, w którym znajduje się Centrum Pomocy Rodzinie, czyli cały budynek przychodni przy ul. Mickiewicza. Większa część tego budynku jest już własnością Gminy, natomiast przez Starostwo Powiatowe użytkowanych było 5 garaży oraz pomieszczenie przy Stacji Ratownictwa Medycznego. Gmina Biała Rawska wystąpiła do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o przekazanie pozostałej części budynku. W zamierzeniach jest wykorzystywanie tych garaży m.in. do przetrzymywania samochodów MGOPS i ŚDS oraz w celu wydawania artykułów  żywnościowych osobom potrzebującym.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Radny Andrzej Walczak spytał czy lokal łącznie z gruntem będzie należał do gminy. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że tak.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości samodzielnego lokalu użytkowego oznaczonego nr 2 z przynależnymi do tego lokalu pięcioma garażami wraz z udziałem wynoszącym 31263/140436 we wspólnych częściach budynku i działce nr 1323 w obrębie 2 miasta Biała Rawska.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.6
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak  przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 118 o pow. 0,11 ha położonej we wsi Niemirowice. Poinformował, że dłuższego czasu Sołectwo Niemirowice czyniło starania, aby przejąć budynek po byłej zlewni mleka na utworzenie świetlicy wiejskiej. Dotychczas nie było możliwości utworzenia takiej świetlicy, ponieważ Spółdzielnia Mleczarska- właściciel tegoż budynku, miała nieuregulowany stan prawny nieruchomości. Obecnie stan prawny nieruchomości został uregulowany, dlatego Gmina wystąpiła do Spółdzielni Mleczarskiej z wnioskiem o nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Zarząd Spółdzielni wyraził zgodę na zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie nabycia do gminnego zasobu zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 118 o pow. 0,11 ha położonej we wsi Niemirowice.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.7
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 1/1 o pow. 0,0064 ha, 2/1 o pow. 0,1394 ha, 3/1 o pow. 0,0424 ha położonych we wsi Stanisławów. Poinformował, że spór dotyczący drogi we wsi Stanisławów trwa już wiele lat. Zastępca Burmistrza przypomniał, że chodzi o drogę tłuczniową, która przebiega po gruntach prywatnych. Po wielu rozmowach, Gmina doszła do porozumienia z właścicielem działek, po których przebiega droga i w celu usankcjonowania stanu istniejącego Gmina postanowiła nabyć w/w działki. Projekt uchwały dotyczy jedynie wyrażenia woli Rady, w sprawie nabycia działek. Jeżeli Rada wyrazi zgodę na nabycie działek kolejnym etapem będą negocjacje cenowe, a dopiero później nastąpi przejęcie działek.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Rosławowice oznaczonej numerem ewidencyjnym 277 o pow. 0,18 ha i 279 o pow. 0,19 ha. Poinformował, że wpłynął wniosek od mieszkańca wsi Rosławowice o wydzierżawienie dwóch działek gminnych, które obecnie stanowią nieużytek, na okres 10 lat, w celu urządzenia szkółki świerku. Za wydzierżawienie terenu Gmina będzie otrzymywała czynsz dzierżawny. Działki zostaną wydzierżawione w drodze przetargu.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 9

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Biała Rawska do realizacji projektu nr WND-POKL.09.01.01-10-089/15 pn. Doposażenie oddziałów przedszkolnych w Gminie Biała Rawska” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych w systemie oświaty” Podziałanie 9.1.1 – „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”. Poinformował, że Gmina Biała Rawska złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 4 oddziałów przedszkolnych w 4 szkołach podstawowych, poprzez ich doposażenie w celu dostosowania do potrzeb dzieci w wieku 3 i 4 letnich. Wartość projektu wynosi 191 758,00 zł i jest to 100% dofinansowanie, dlatego Gmina nie angażuje wkładu własnego w ten projekt. Warunkiem podpisania umowy jest przedłożenie uchwały Rady Miejskiej o przystąpieniu do realizacji do projektu.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 10

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2014. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie sprawozdania.
Pkt. 11

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że do materiałów załączone zostało sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Biała Rawska za 2014 rok, z którym można było się zapoznać i zapytał, czy są pytania odnośnie sprawozdania. Dodał, że szczegółowo sprawozdanie na sesji przedstawi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Nikt głosu nie zabrał.
Pkt. 12

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 2/15 r. z dnia z dnia 13 stycznia 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 2/15 z dn. 13.01.2015 r.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 3/15 r. z dnia 20 lutego 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.
Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 3/15 z dn. 20.02.2015 r.

Pkt. 13
W sprawach różnych głos zabrali:

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że w wyniku ogłoszonego przetargu na odbiór odpadów komunalnych wpłynęły 2 oferty. Pierwsza oferta jest firmy ENERIS Surowce S.A za kwotę 808 902,00 zł, druga oferta firmy EKO-REGION Sp. z o. o. za kwotę 1 128 000,00 zł. Umowa zostanie zawarta z firmą, która dała niższą ofertę cenową.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 950. -
Przewodniczący Komisji

Dariusz Rudnicki
Protokółowała:
Monika Bryśkiewicz
Protokół sporządziła:

Adrianna Ambroziak 
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